DECRETO MUNICIPAL Nº 1.165-05/2008, DE 28 de novembro de 2008.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal do município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 577-05/2008, de 22 de novembro de 2007:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2046 – Manutenção do Transporte Escolar
339030000000000020 – Material de consumo.......................................R$ 15.000,00

2054 – Programação Natalina
339031000000000001 – Premiações culturais, art, cient, desp e outras...........R$    500,00

339039000000000001 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica............R$  8.000,00

ÓRGÃO 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2131 – Manutenção do Secretaria de Obras

339030000000000001 – Material de consumo.......................................R$ 20.500,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2046 – Manutenção do Transporte Escolar

339030000000000020 – Material de consumo.......................................R$ 15.000,00

339039000000000020 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica............R$  5.000,00

ÓRGÃO 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

1066 – Aquisição de veículo pesado

449052000000001008 – Equipamentos e material permanente........................R$ 19.000,00

ÓRGÃO 0999 – Reserva de contingência

9001 – Reserva de contingência

999999000000000001 – Reserva de contingência...................................R$  5.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e oito.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO
Secretário da Fazenda